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KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh năm học 2020 -2021 

 

Căn cứ vào Kế hoạch số 02/HD-PGD&ĐT ngày 06/05/2021 của Phòng GD 

& ĐT huy động trẻ đến trường, và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2021 – 2022. 

Trường Mẫu Giáo Hoa Sim  xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyển 

sinh năm học 2021 - 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1.  Mục đích.  

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, 

khách quan, thuận lợi cho cha mẹ học sinh, góp phần nâng cao chất lượng 

toàn diện trong nhà trường.  

- Thực hiện tốt công tác Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.  

Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo: tuyến tuyển sinh, chỉ 

tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong 

công tác tuyển sinh. 

2. Yêu cầu: 

- Thực hiện đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo chính xác, 

công bằng khách quan.  

- Tuyển sinh trẻ đúng độ tuổi ra trường Mẫu Giáo Hoa Sim  theo chỉ tiêu 

được giao 155 cháu. 

- Cá nhân được phân công nhiệm vụ tuyển sinh phải chịu trách nhiệm 

trước nhà trường 

II. CÁC NỘI DUNG HUY ĐỘNG TRẺ VÀO TRƯỜNG MẦM NON. 

1.Đối tượng huy động, tuyển sinh: 

- Huy động trẻ đến trường. 



- Huy động tối đa trẻ 5 tuổi trên địa bàn đến học các lớp mẫu giáo. 

- Phấn đấu huy động trẻ từ 3 tuổi đến 5 tuổi học các lớp mẫu giáo đạt tỷ lệ 

trên 76,62%. 

2. Độ tuổi, điều kiện tuyển sinh: 

Huy động toàn bộ trẻ trong độ tuổi 5 tuổi ra lớp, nâng cao số trẻ 3 tuổi, 4 

tuổi ra lớp mẫu giáo. 

3. Phương thức tuyển sinh: 

- Trẻ Mẫu giáo Bé ( trẻ sinh năm 2015) số lượng: 35 trẻ.  

- Trẻ Mẫu giáo nhỡ (trẻ sinh năm 2016): 58 trẻ 

- Trẻ Mẫu giáo Lớn ( trẻ sinh năm  2017) số lượng: 60 trẻ 

4. Chỉ tiêu  tuyển sinh: 

- Tuyển sinh 155 cháu. 

- Tổ chức kiểm tra công tác tuyển sinh theo đúng quy định. 

5. Hồ sơ tuyển sinh: 

- Giấy khai sinh bản sao có dấ đỏ: ( Đối với thôn 2a , 02 bản). 

- Giấy hộ nghèo photo công chứng 02 bản ( đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo)  

-  In ấn tài liệu, hồ sơ tuyển sinh theo quy định. 

- Thông báo rộng rãi quy định tuyển sinh, tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển 

sinh, phương thức tuyển sinh, thời gian tuyển sinh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

 1.Tuyển sinh trực tiếp tại trường  

   1.1. Thời gian như sau 

* Ngày 02/8/2021 đến ngày 20 tháng 08 năm 2021 không tuyển sinh vào 

ngày thứ bảy và chủ nhật( 15 ngày ). 

  1.2. Thời gian cụ thể: 

- Từ 8h00->10h00 hàng ngày:   

- 10h30: Chốt danh sách, công khai danh sách . 

Sau ngày 20/8/2021, nếu vẫn chưa tuyển đủ chỉ tiêu được giao, nhà trường 

báo cáo phòng GD&ĐT, báo cáo UBND thị xã Buôn Hồ  cho phép trường được  

tiếp tục tuyển sinh đến khi đủ chỉ tiêu được giao . 



2. Chuẩn bị lực lượng tham gia công tác tuyển sinh. 

- Chuẩn bị phân công CBGVNV tham gia công tác tuyển sinh phù hợp. 

- Tập huấn cho CBGVNV tham gia công tác tuyển sinh. 

- Phối hợp với các đoàn thể của phường, công an phường đảm bảo công tác 

giám sát, an ninh trật tự trong suốt thời gian tuyển sinh. 

3. Phân công nhiệm vụ: 

1.1 Đ/c Nguyễn Thị Chánh  – Hiệu trưởng – Trưởng ban chỉ đạo phụ trách 

chung, xây dựng kế hoạch tuyển sinh. 

1.2 Đ/c Hứa Thị Ban  – Phó Hiệu trưởng – Phó ban chỉ đạo- Chuẩn bị cơ sở 

vật chất cho công tác tuyển sinh: Bàn ghế, đơn xin vào học lớp mẫu giáo, niêm yết 

thông báo, các quy định, chỉ tiêu, thời gian, hình thức tuyển sinh. 

1.3 Đ/c H Yer KtLa  - Thành viên - chuẩn bị hồ sơ tuyển sinh tại điểm thôn  

thôn 3, thôn 6a,  

1.4 Đ/c H Oan Kriêng - Thành viên   – chuẩn bị hồ sơ tuyển sinh tại điểm 

thôn thôn 2a, thôn 2b. 

1.5 Đ/c Nông Thị Hiệu - Thành viên   – chuẩn bị hồ sơ tuyển sinh tại điểm 

thôn 6b, thôn 5. 

1.6 Đ/c Đỗ Thị Chính  - Ủy viên  -  thư ký, chuẩn bị máy tính, hỗ trợ tuyển  sinh  

1.7 Đ/c Từ Anh Đoan – Bảo vệ - nhân viên hỗ trợ về cơ sở vật chất 

1.8 Đ/c Nguyễn Thị Nguyệt – nhân viên Y tế hỗ trợ đo thân nhiệt xịt khuẩn.  

 

 
Nơi nhận:                                                               

- Phòng GD-ĐT (để báo cáo);           

- Hội đồng tuyển sinh( để t/h); 

-  Lưu: Website trường, VT. 

 

 HIỆU TRƯỞNG 
 

    

 

 

 

           Nguyễn Thị Chánh  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


